

2024-2025 年度「全方位學習津貼運用計劃」檢討報告

附件三

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 (請選擇 適用的事項， 或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	圖書科活動物資-為校內閱讀計劃及活動購買所需物資，以助培養學生閱讀習慣	全學年	小一至小六	424	\$11,100.50	\$26.18	E1	圖書科	觀察、記錄	✓				
2	參觀香港中央圖書館-學生參觀及學習使用公共圖書館資源，以善用公共圖書館資源	12月	小一至小六	50	\$2,000.00	\$40.00	E2	圖書科	觀察、記錄	✓	✓			
3	講座及活動-邀請作家進行講座及舉辦閱讀日活動，以培養學生的閱讀興趣	4月	小一至小六	424	\$4,500.00	\$10.61	E1	圖書科	觀察、記錄	✓				
4	健康周-培養學生健康生活方式	3月	小一至小六	474	\$3,221.40	\$6.80	E1	義務組	觀察、記錄		✓			
5	小一銜接課程-協助小一新生逐步適應小學的校園	全學年	小一	52	\$28,883.50	\$555.45	E1	校務組	觀察、記錄	✓				
6	體育講座-提升學生對中國古代體育娛樂的認識	5月	小二至小三	134	\$4,000.00	\$29.85	E1	校務組	觀察、記錄			✓	✓	
7	本地STEAM比賽-學生報名費、交通費用及培訓物資-提升學生科創興趣和能力，發展學生潛能，擴展學生視野。	全年	小一至小六	19	\$22,112.00	\$1,163.79	E1	STEAM組	觀察、記錄	✓				
8	數理科技日	2025年6月24日	小一至小六	424	\$10,434.80	\$24.61	E7	數學	觀察、記錄	✓				
9	六年級啟發-學習自我管理能力，與人相處技巧及團隊合作的重要	2025年6月11-13日	小六	79	\$7,007.60	\$88.70	E1 E2	活動組	觀察		✓			
10	朗誦比賽-發展學生不同潛能	2024年10月-12月	小一至小六	135	\$7,290.00	\$54.00	E1	活動組	觀察、比賽結果		✓	✓		
11	畢業生活動-增加學生對學校歸屬感	全年	小六	79	\$23,333.80	\$295.36	E1	活動組	觀察		✓			
12	全校旅行-帶出課室學習和建立更深厚的人際關係	2025年1月17日	小一至小六	424	\$20,695.30	\$48.81	E1 E2	活動組	觀察		✓			
13	學生座談交流-發展學生不同潛能	2025年6月30日	小一至小六	424	\$8,215.00	\$19.38	E1 E2	活動組	觀察			✓		
14	周五課外活動-發展學生不同潛能	全年	小一至小六	424	\$4,718.91	\$11.13	E1	活動組	觀察、記錄	✓	✓	✓		
15	外遊紀錄-中國篇-讓學生於節日體驗中華文化及各地民族的傳統和特色。	全年	小一至小五	18	\$18,000.00	\$1,000.00	E5	活動組	觀察、記錄			✓		
16	升中銜接活動-提升學生2種能力，裝備自己面對升中的各項挑戰及適應。	全年	小六	79	\$20,482.20	\$259.27	E1	活動組	觀察	✓				
17	其他比賽/活動/會費費用	全年	小一至小六	424	\$16,063.08	\$37.88	E1	活動組	觀察、記錄	✓		✓		
18	外遊紀錄-體操--發展學生運動潛能。	全年	一至四年級	14	\$3,960.00	\$282.86	E5	體育	觀察、比賽結果			✓		
19	外遊紀錄-田徑--發展學生運動潛能。	全年	四至六年級	26	\$20,000.00	\$769.23	E5	體育	觀察、比賽結果			✓		
20	外遊紀錄-足球--發展學生運動潛能。	全年	四至六年級	23	\$20,000.00	\$869.57	E5	體育	觀察、比賽結果			✓		
21	運動會-發展學生運動潛能，擴展學生視野。	2025年3月20日	小一至小六	424	\$14,862.50	\$35.05	E1,E2	體育	觀察、記錄			✓		
22	校外體育比賽-發展學生運動潛能，擴展學生視野。	全年	四至六年級	424	\$18,572.30	\$43.80	E1,E2	體育	觀察、記錄			✓		
23	外遊紀錄-乒乓球-發展學生運動潛能，擴展學生視野。	全年	小二至小六	22	\$12,800.00	\$581.82	E6	體育	觀察、比賽結果			✓		
24	數學比賽-發展學生數學潛能，擴展學生視野。	全年	小二至小六	72	\$7,984.00	\$110.89	E1	數學	觀察、訪談	✓				
25	STEM/數學活動-提升學生解難能力	全年	小一至小六	424	\$370.00	\$0.87	E1	數學	觀察、訪談	✓				
26	數學存儲活動-提升學生自學能力	全年	小一至小二	123	\$985.00	\$8.01	E1	數學	觀察、訪談	✓				
27	外遊紀錄-攝影尖子班-認識不同藝術派和文化，培養藝術欣賞的能力	全年	四至六年級	12	\$10,450.00	\$870.83	E5	視藝科	觀察	✓		✓		
28	參觀藝術展-培養藝術欣賞的能力	全年	一至六年級	424	\$11,850.00	\$27.95	E2	視藝科	觀察	✓		✓		
29	視藝科活動-認識不同藝術派和文化，培養藝術欣賞的能力	1月	一至六年級	424	\$16,519.30	\$38.96	E1	視藝科	觀察、問卷、訪談	✓		✓		
30	多元智能課-心靈視察-培養藝術欣賞的能力	2025年2月至4月	一至六年級	424	\$26,700.00	\$62.97	E1	視藝科	觀察					
31	外遊導師-生命歷程-透過實踐，服務社群，顯現出受神愛人的性格	全年	四至六年級	18	\$19,800.00	\$1,100.00	E5,E7	視藝科	觀察、問卷、訪談	✓	✓		✓	
32	詩歌歌壇分享活動-增加學生透過詩歌認識美善拜天父	6月	一至六年級	424	\$4,150.00	\$9.79	E6	宗教科	觀察		✓	✓		
33	畢業福音佈道會-將福音傳遞給畢業學生，讓學生有機會認識神，接受福音	6月	六年級	79	\$2,013.20	\$25.48	E1	宗教科	觀察		✓			
34	福音話劇-透過話劇將福音元素傳遞出去	全年	一至六年級	11	\$4,000.00	\$363.64	E5,E7	宗教科	觀察、表演成果	✓	✓	✓		
35	生命教育-讓學生認識自己，探索生命及學習生命的意義	全年	一至六年級	424	\$20,882.26	\$49.25	E1,E5,E6,E7	生命教育組	觀察、問卷、訪談	✓	✓	✓	✓	
36	聖經故事比賽報名費-讓學生透過聖經故事認識更多聖經人物	5月	一至三年級	3	\$450.00	\$150.00	E1	宗教科	觀察、比賽結果	✓	✓			
37	幼小銜接課程(伴和同行)-協助小一新生逐步適應小學的校園及增加學生對學校的歸屬感	9-10月	一年級	52	\$6,976.35	\$134.16	E6,E7,E8	課程組	觀察、問卷、訪談	✓	✓	✓		

38	全方位學習活動-提供有趣的五感探索活動，發掘大自然奧秘	全年	一至六年級	424	\$16,469.26	\$38.84	E1,E6,E7,E8	課程組	觀察	✓	✓	✓			
39	跨課程閱讀計劃(童愛有加及我是唯一)-提供全面的學習經歷，掌握不同的技能，培養正面的價值觀和積極的態度，增加學生的閱讀量	全年	二至三年級	135	\$14,320.00	\$106.07	E1,E6,E7,E8	課程組	觀察、訪談	✓	✓				
40	班級經營活動-營造良好的班級氛圍，培養正面價值觀和積極的態度	全年	一至六年級	424	\$6,428.82	\$15.16	E6,E8	課程組	觀察		✓	✓			
41	苗圃種植計劃(種瓜得瓜)-透過實踐種植的過程中，培養學生良好品格(勤勞、責任感、愛分享等價值觀)，及增加學生的閱讀量	全年	五年級	81	\$45,328.47	\$559.61	E1,E6,E7,E8	課程組	觀察、問卷、訪談	✓	✓	✓	✓		
42	服務生旅行---對服務生的欣賞及增加他們對香港歷史的認識，學生參觀屏山文物館、屏山文物徑及 香港三棟屋博物館。	2025年6月18日	三至六年級	169	\$36,192.00	\$214.15	E1	訓育組	觀察	✓					
43	「中國心」獎勵計劃-目的為培養學生中國傳統的美德，培育學生的價值觀和態度，學生能從日常生活中養成良好的行為和習慣，促進學生的全人發展。老師可根據活動的性質或學生的行為表現，高於不同範疇給予獎勵，學生可以用積點換取禮物。	全年	一至六年級	424	\$25,860.50	\$60.99	E7	訓育組	觀察	✓	✓	✓			
44	生涯規劃活動---培養學生認識自我，作個人規劃，訂立目標及了解職場資訊	5月	四至六年級	228	\$36,000.00	\$157.89	E6	訓育組	觀察	✓	✓				✓
45	環保活動---美化校園及培養學生愛護大自然的美德	全年	三至六年級	277	\$4,220.00	\$15.23	E7	訓育組	觀察		✓				
46	品德教育活動---建立學生的良好品德及正確的價值觀	全年	一至六年級	424	\$12,050.00	\$28.42	E2	訓育組	觀察	✓	✓				
47	中華經典誦詩獎勵計劃，透過鼓勵學生吟誦古詩，幫助學生認識中國古詩，增加學生對中國古詩的認識。	全年	一至六年級	424	\$2,697.00	\$6.36	E1	中文科	記錄	✓	✓				
48	中文科活動中華文化日-讓學生全方位感受中華文化精髓，培養國民身份認同	2025年1月23日	一至六年級	424	\$29,950.00	\$70.64	E1	中文科	觀察、問卷、訪談	✓	✓				
49	參加青苗盃現場作文比賽，透過此活動，增加學生參加校外作文比賽的經驗，及	9月-5月	三至六年級	8	\$6,732.00	\$841.50	E1	中文科	記錄	✓					
50	English Outing 透過外出體驗活動，創設英語語境，讓學生增強英語會話能力及自信心。	1月-5月	一至六年級	424	\$21,505.00	\$50.72	E1, E2	英文科	觀察	✓					
51	English Sports Activities 透過運動活動，創設英語語境，讓學生增強英語會話能力及自信心。	9月-5月	一至六年級	424	\$15,575.00	\$36.73	E7,E8	英文科	觀察	✓		✓			
52	English Activities 透過的多元化英語活動，創設英語語境，讓學生增強英語會話能力及自信心。	全年	一至六年級	424	\$20,075.00	\$47.35	E7,E8	英文科	觀察	✓		✓			
53	小小科學家探究活動(入場費)-透過互動實驗，讓學生了解到科學基本原理，並切身體會到科學與科技在日常生活中的應用。	2025年3月	六年級	30	\$1,140.00	\$38.00	E1		觀察、記錄	✓	✓				
54	小小科學家探究活動(山費)-透過互動實驗，讓學生了解到科學基本原理，並切身體會到科學與科技在日常生活中的應用。	2025年3月	六年級	30	\$1,600.00	\$53.33	E2		觀察、記錄	✓	✓				
55	EduVenture計劃-讓學生進行戶外自主學習	2025年1月	四年級	30	\$2,360.00	\$78.67	E2	常識科	觀察、記錄	✓	✓				
56	內地交流活動-提高學生國民身份認同	2025年6月	五年級	40	\$20,000.00	\$500.00	E1, E2		觀察、記錄		✓				
57	外出參觀(小一至小三)-豐富學生的學習經歷，提升學生學習本科的興趣。	2024年10月至2025年1月	一至三年級	186	\$16,000.00	\$86.02	E2		觀察、記錄	✓	✓				
58	課堂實驗活動-鞏固學生科學知識基礎，並加強科學探究的能力和學習科學的興趣。	2025年上學期	五至六年級	161	\$1,437.00	\$8.93			觀察	✓	✓				
59	外出參觀活動/比賽報名費用-增加學生與老師的交流及觀摩的機會	全年	一至六年級	75	\$3,920.00	\$52.27	E1 E2	音樂科	觀察、記錄	✓	✓	✓			
60	其他活動費用-增強學生表演時的自信心	2025年2月	四至六年級	40	\$495.00	\$12.38	E1		觀察、記錄	✓	✓	✓			
61	普通話科校內活動物資-增加學習普通話的機會	7月	一至六年級	424	\$2,007.00	\$4.73	E1	普通話科	觀察			✓			
62	普通話科外比賽-發展學生不同潛能	上學期	一至六年級	46	\$3,060.00	\$66.52	E1	普通話科	觀察、記錄			✓			
63	電腦科校內比賽-發展學生不同潛能	下學期	一至六年級	424	\$1,983.00	\$4.68	E1	電腦科	觀察、記錄	✓					

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總計														14,134	\$782,788.05						
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 - 擴展學生視野																				
1	STEAM境外比賽(URC)-提升學生科創興趣和能力，發展學生潛能，擴展學生視野。	2024年9月21-23日	小三、小五	7	\$83,300.00	\$11,900.00	E3E4	STEAM組	觀察、記錄	✓											
2	STEAM境外比賽(APRA)-提升學生科創興趣和能力，發展學生潛能，擴展學生視野。	2024年11月22-25日	小五	5	\$43,400.00	\$8,680.00	E3E4	STEAM組	觀察、記錄	✓											
（資料尚未完全，因此上方數字暫行。）																					
第1.2項總計				12	\$126,700.00																
第1項總計				14,146	\$909,488.05																

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	電子繪本課程物資	電子繪本課程	\$4,632.00
2	鋼琴保養	於音樂課室使用	\$819.00
（填妥內表格，請於上方輸入資料。）			
第2項總開支			\$5,451.00
第1及第2項總開支			\$914,939.05

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	424
受惠學生人數：	424
佔全校學生人數百分比(%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	李嘉怡主任
職位：	活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、膳食費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材書）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		

THE IMC OF SKH CHU OI PRIMARY SCHOOL (LEI MUK SHUE)
2024-2025 Financial Statement Breakdown

G451 Life-wide Learning Grant

	2023-2024 Actual \$	2024-2025 Budget \$	CB 31/8/2026 Aug-25 Actual \$	
Income				
Surplus b/f from previous year	105,059.43	117,468.18	117,468.18	
Grant Income	<u>631,133.00</u>	<u>613,901.00</u>	<u>613,901.00</u>	
	736,192.43	731,369.18	731,369.18	
Expenditure				
科組學生活動	551,305.25	773,012.50	655,043.85	Note 1
境外活動	55,860.00	128,400.00	126,700.00	
鋼琴保養	819.00	1,000.00	819.00	
網上平台	10,740.00	-	-	
電子積木課程物資	-	5,000.00	4,632.00	
參觀交通費	-	-	10,700.00	
中華文化日	-	-	29,950.00	
工作坊	-	-	10,000.00	
內地交流計劃	-	-	20,000.00	
培訓班	-	-	42,184.20	
	<u>618,724.25</u>	<u>907,412.50</u>	<u>900,029.05</u>	
Surplus / (Deficit) c/f to next year	<u>117,468.18</u>	<u>(176,043.32)</u>	<u>(168,659.87)</u>	
Note 1: 科組學生活動				
校務組	22,549.90	60,500.00	32,883.50	
教務組	-	2,000.00	-	
課程組	19,152.20	86,000.00	85,452.90	
訓育組	42,028.00	131,000.00	114,322.50	
活動組	-	156,800.00	161,268.27	
總務組	3,879.40	5,000.00	3,221.40	
STEAM組	-	22,100.00	22,112.00	
圖書科	10,643.90	21,000.00	17,600.50	
中文科	28,179.20	12,600.00	7,727.00	
英文科	46,000.00	51,000.00	43,845.00	
數學科	-	19,600.00	19,773.80	
常識科	19,212.00	22,500.00	15,387.00	
音樂科	7,166.00	6,300.00	4,415.00	
電腦科	2,159.00	2,000.00	1,983.00	
視藝科	136,212.50	65,500.00	45,069.30	
宗教科	28,798.70	37,200.00	31,886.20	
體育科	136,212.50	67,912.50	43,029.48	
全方位	49,111.95	4,000.00	5,067.00	
	<u>551,305.25</u>	<u>773,012.50</u>	<u>655,043.85</u>	